CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA

W sl™™ CÂMARA MUNICIPAL DE
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO APROVADO PORUNAh

SESSÃO DO DIA
$

PROCESSO: 0000000041 1 2025 d

Proprietário/lnteressado: 00000143 ANNE KAROLLINE DA C. SANTOS

CNPJ/CPF: 06659117342

Endereço: POVOADO

Bairro: POV. NOVA VIDA
Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO
Fone:

SÃO LUÍS GONZAGA
IMIDADE DE VOTOS
! /

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Ext

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE
POVOADO RONCADOR

Observações:

DATA: 10/03/2025 HORA: 09:17:36

Nestes termos peço deferimento

ria se digne

CONCRETO NO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO DIA /Pj ffOÃ?

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA VEREADORA KAROL DO BASÍLIO
Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa, n° 33, Centro

CNPJ: 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 001/2025

Autor: Vereadora: Anne Karolline da Conceição Santos.

Assunto: Recuperação da estrada vicinal e construção de uma Ponte de Concreto
no povoado Roncador.

Senhor Presidente;

A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossa Excelência, Nos termos do Art.l 19, §1° alínea "e", do Regimento Interno
da Casa, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação
e votação do Plenário, e se aprovado seja enviado ofício ao excelentíssimo senhor prefeito
municipal,

REQUERENDO-LHE: que o mesmo realize a recuperação da estrada
vicinal, e construa uma ponte de concreto para acesso ao Povoado Roncador.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento se justifica pela necessidade inadiável de garantir
dignidade de tráfego para a população daquela localidade, além de garantir o escoamento
de produtos que abastece as feiras e consequentemente os lares dos nossos munícipes, são
pequenos lavradores, pescadores e pecuaristas que necessitam diariamente fazer o trajeto
colocando em movimento e desenvolvimento nossa economia, gerando emprego e renda.

A estrada e a ponte garantirão progresso, e por isso corresponderá com os
anseios daquela população que clama por melhorias possíveis e alcançáveis.

Assim, diante da justificativa de tal pedido, solicito dos nobres pares,
aprovação da referida proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em 07 de
março de 2025. Documento assinado digitalmente

fg 5 ANNE KAROLL,NE DA CONCEICAO SANTOS
M V»M Data: 07/03/2025 08:00:39-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Anne Karolline da Conceição Santos
Vereadora

https://validar.iti.gov.br